Many contradictions arose from discrepancies between various biblical texts, especially Old Testament prophecies and their fulfilment in the Gospels. For instance, Ps. 71(72):7 promised

³⁶⁶ Cf. Thomas de Aquino, *In Iob (expositio super Iob ad litteram)*, 2.147, op. cit., p. 17: "dixit autem illi uxor sua, quam solam Diabolus reliquerat ut per eam viri iusti mentem pulsaret qui per feminam primum hominem deiecerat". See also: Petrus Iohannis Olivi, *Postilla super Iob*, 2. op. cit., p. 45: "Nota quod diabolus hanc scienter reliquerat, cum iuxta licentiam sibi a Deo datam posset eam sicut et filios occidisse. Quod facit, primo quia est ualde apta ad uirum seducendum siue molliendo per blandicias indebitas, sicut patuit in Eua, siue concitando ad impacienciam et iram, sicut patet in Gezabel que incitauit Achab contra Naboth et in uxore Thobie, que conata fuit incitare Thobiam ad impatientiam contra Deum". Dionysius Cartusianus, "Enarratio in librum Iob", art. 7, op. cit., p. 334.

³⁶⁷ F. Titelmans, *Elucidatio in librum D. Iob (Lutetiae)*..., op. cit., f. d2r. Gregorius Magnus, *Moralia in Iob*, 3.8, op. cit., pp. 121-122. [Pseudo Origenes], *Commentarius Anonymi in Iob*..., op. cit., col. 476ff.

³⁶⁸ F. Titelmans, *Elucidatio in librum D. Iob (Lutetiae)*..., op. cit. ff. p2v-p3r.

³⁶⁹ Cf. Thomas de Aquino, *In Iob (expositio super Iob ad litteram)*, 19, op. cit., p. 115. Petrus Iohannis Olivi, *Postilla super Iob*..., 19, op. cit., p. 289, p. 289. Nicholas Lyra, *Biblia cum postilla Nicolai de Lyra tertia pars*..., op. cit., f. 41r. Dionysius Cartusianus, "Enarratio in librum Iob", art. 43, op. cit., p. 553.

³⁷⁰ Suggested by: Thomas de Aquino, *In Iob (expositio super Iob ad litteram)*, 19.163, op. cit., p. 115; and Petrus Iohannis Olivi, *Postilla super Iob*, 19, op. cit., p. 289.

³⁷¹ Cf. Iulianus Aeclanensis, *Expositio libri Iob*, 19, op. cit., p. 53.

³⁷² F. Titelmans, *Elucidatio in librum D. Iob (Lutetiae)*..., op. cit., f. p3r.

peace in the days of the Messiah, yet Jesus proclaimed in Matt. 10:34 that he had come to bring not peace, but the sword. Titelmans resolved this contradiction claiming that both texts spoke of different sorts of peace: “Sed manifestum est, aliam esse pacem quae abundanter in diebus Messiae exorta est, ab ea quam idem se dicit auferre. Haec enim, temporalis est et pax mundi. Illa uero pax est cordis, pax coelestis, pax Dei”³⁷³. A similar problem was present in Ps. 68(69):11-12 (*Et operui in ieiunio animam meam, et factum est in opprobrium mihi. Et posui vestimentum meum cilicium; et factus sum illis in parabolam*). Titelmans read it Christologically, yet nowhere in the Gospels was there any mention of Christ wearing a haircloth as his garment nor about his fasts for his persecutors, as the psalm seemed to prophesize. His solution was that haircloth and fasts were a figure symbolising humility and the inner tribulation of Christ³⁷⁴.